PAGE
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                     № ____
г.Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 30.04.2009 № 186-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.04.2009 № 186-П «Об утверждении положений о порядке установления льготной арендной платы и ее размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в собственности Ульяновской области объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы
по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, и о порядке установления льготной арендной платы и ее размеров для объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся
к собственности Ульяновской области или к муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области» следующие изменения:
1) в наименовании слова «или к муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области» исключить;
2) в подпункте 2 пункта 1 слова «или к муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области» исключить;

3) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «или к муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области» исключить;

б) в пункте 1 слова «или к муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области (далее – муниципальная собственность)» исключить;

в) в пункте втором слова «или к муниципальной собственности» исключить;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение об установлении льготной арендной платы по договору аренды объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, относящегося к государственной собственности Ульяновской области, принимается Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее - арендодатель)»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин